



о результатах деятельности за **2022** год
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Кондратовский детский сад «Акварельки»
 Управление образования администрации Пермского муниципального округа
 Пермского края

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности учреждения (в соответствии с уставом и выпиской из ЕГРЮЛ):

- образование дошкольное (85.11)
- предоставление услуг по дневному уходу за детьми (88.91)
- образование дополнительное детей и взрослых (85.41)

1.2. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе (в соответствии с уставом):

Наименование услуг (работ)	Потребители указанных услуг (работ)
1. Предоставление дополнительных образовательных услуг по дополнительным образовательным программам для детей дошкольного возраста	Физические лица
2. Сдача в аренду площадей пищеблока	Юридические лица
3. Услуга по дневному уходу за детьми	Физические лица

1.3. Перечень разрешительных документов учреждения:

Наименование документа	Реквизиты документа (№ и дата)	Срок действия документа
1. Лицензия	№ 6410 от 30.05.2019 серия 59Л01 № 0004369	бессрочно
2. Устав	Приказ от 26.11.2020 № 365	ДИ
3. Изменения в Устав	Приказ от 25.01.2021 № 13	

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения:

Наименование показателя	На начало отчетного года	На конец отчетного года	Изменения (увеличение, уменьшение)
1. Количество штатных единиц учреждения (человек)	144	143	-1
2. Процент сотрудников, имеющих высшее профессиональное образование, %	32	45	13

3. Процент сотрудников, имеющих среднее профессиональное образование, %	32	55	23
4. Причины приведшие к изменению количества штатных единиц на конец отчетного периода	Оптимизация штатного расписания.		
5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения за ответный год, рублей	38629,1		

Раздел 2. Результат деятельности учреждение

2.1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов учреждения

Наименование показателей	На начало отчетного года	На конец отчетного года	Изменения (увеличение, уменьшение), %
Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов	422622434,76	424151256,45	0,36%

2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостаткам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей за ответный период – **0,00 (ноль) рублей**

2.3. Сведения о показателях по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

2.3.1. Сведения о показателях по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

Наименование показателей	Дебиторская задолженность на начало отчетного года	Дебиторская задолженность на конец отчетного года	В том числе просроченная дебиторская задолженность	Изменения (увеличение, уменьшение), %	Причины образования дебиторской задолженности, в т.ч. нереальной к взысканию
Финансовые активы, всего	428903,55	165160,39			
Из них:					
1 Расчеты по выданным авансам, полученным за счет средств местного бюджета	359899,07	165160,39		-54,1%	
В том числе					
1.1. по выданным авансам на услуги связи					
1.2. по выданным авансам на Транспортные услуги					

1.3. по выданным авансам на коммунальные	272391,58	156624,56		-42,5%	
1.4 по выданным авансам на услуги на содержание имущества	0	8535,67		100%	
1.5 по выданным авансам на прочие услуги	0,16	0,16		0	
1.6. по выданным авансам на приобретение основных средств					
1.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов					
1.8. по выданным авансам на приобретение материальных запасов					
1.9. по выданным авансам на прочие услуги	87507,33			100%	
2. Расчеты по выданным авансам за счет средств, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	69004,48	0		100%	
в том числе:					
2.1. по выданным авансам на услуги связи					
2.2. по выданным авансам на транспортные услуги					
2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги	69004,48	0		100%	
2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества					
2.5. по выданным авансам на прочие услуги					
2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств					

2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов					
2.8. по выданным авансам на приобретение материальных запасов					
2.9. по выданным авансам на прочие расходы					

2.3.2. Сведения о показателях по кредиторской задолженности учреждения

Наименование показателей	кредиторская задолженность на начало отчетного года	кредиторская задолженность на конец отчетного года	В том числе просроченная кредиторская задолженность	Изменения (увеличение, уменьшение), %	Причины образования кредиторской задолженности, в т.ч.
Обязательства, всего	393550,22	524369,42		24,94 %	
Из них					
1. Расчеты за счет средств местного бюджета, всего	338777,96	451916,99		25%	
В том числе					
1.1. по заработной плате					
1.2. по начислениям на выплаты по оплате труда					
1.3. по оплате Услуг связи		9333,00		100 %	
1.4. по оплате транспортных услуг					
1.5. по оплате коммунальных услуг	338777,96	50005,49		-85,24%	
1.6. по оплате услуг по содержанию имущества					
1.7. по оплате прочих услуг		392578,5		100%	
1.8. по приобретению основных средств					

1.9. по приобретению нематериальных активов					
1.10. по приобретению материальных запасов					
1.11. по оплате прочих расходов					
1.12, по платежам в бюджет					
1,13. по прочим расчетам с кредиторами					
2. Расчеты за счет средств. Полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего	54772,26	72452,43		24,4 %	
в том числе:					
2.1 . по заработной плате					
2.2 по вачислениям на выплаты по оплате труда					
2.3. по оплате услуг связи					
2.4. по оплате транспортных услуг					
2.5 по оплате коммунальных услуг					
2.6. по оплате услуг по содержанию имущества					
2.7. по оплате прочих услуг					
2.8. по приобретению основных средств					
2.9. по приобретению не материальных активов					
2.10. по приобретению производственных активов					
2.11. по приобретению материальных запасов					
2.12. по оплате прочих расходов					
2.13 по платежам в бюджет					
2.14. по прочим расчетам с кредиторами	54772,26	72452,34		24,4 %	

2.4. Сведения по оказанию услуг учреждением

2.4.1. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказываемые учреждением потребителям, а также доходах, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ)

№ н/ п	Наименование услуги (работы)	Цена (тариф) 1 кв. за единицу услуги, руб	Цена (тариф) 2 кв. за единицу услуги, руб	Цена (тариф) 3 кв. за единицу услуги, руб	Цена (тариф) 4 кв. за единицу услуги, руб	Сумма дохода, полученног о учреждением от оказания платной услуги (выполнения работ), руб.
1	Платные дополнительные образовательные услуги «Юный спортсмен» ФУТБОЛ	200	200	200	250	459947,00
2	Платные дополнительные образовательные услуги «Юный спортсмен» ШАХМАТЫ	200	200	230	230	192934,00
3	Платные дополнительные образовательные услуги «Цвет творчества» РИСОВАНИЕ	220	220	220	250	156313
4	Платные дополнительные образовательные услуги ПРАВОПОЛУШАРНОЕ РИСОВАНИЕ	250	250	265	265	156745,00
5	Платные дополнительные образовательные услуги ЛОГОРИТМИКА	200	200	250	250	450300,00
6	Платные дополнительные образовательные услуги «Умники и умницы» РОБОТОТЕХНИКА	350	350	350	350	825059,00
7	Платные дополнительные образовательные услуги «Куки и его друзья» АНГЛИЙСКИЙ	200	200	200	200	55800,00
8	Платные дополнительные образовательные услуги ХОРЕОГРАФИЧЕСКИЙ ТАНЕЦ	200	200	200	250	63250,00
9	Платные дополнительные образовательные услуги Художественная гимнастика	200				1200,00
10	Платные дополнительные образовательные услуги « Ментальная арифметика »			400	400	52688,00
11	Платные дополнительные образовательные услуги УШУ			250	250	49000,00
12	Присмотр и уход до 3 лет	107,56	107,56	107,56	107,56	544608,87
13	Присмотр и уход от 3- до 8 лет	130,48	130,48	130,48	130,48	15764202,66

2.4.2. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в т.ч. платными) за отчетный период, **-906** ед.

2.4.3. Количество жалоб потребителей – 0 шт.

2.4.4. Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб потребителей:

2.4.5. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

Наименование показателя	КОС ГУ	Суммы плановых поступлений, и выплат, руб	Суммы кассовых поступлений(с учетом возврата) и выплат (с учетом восстановленных кассовых)	Процент отклонения от плановых показателей %	Причины отклонения от плановых показателей
Планируемый остаток средств на начало планируемого года	X	1 879 884,45			
Поступления, всего	X	109 383 886,52	108 450 603,01	99,15%	
в том числе	X				
Субсидии на выполнение муниципального задания	X	82 796 675,92	82 796 675,92	100%	
Целевые субсидии		6 570 359,12	6 570 359,12	100%	
Бюджетные инвестиции	X				
Поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе	x	20 016 851,48	19 083 567,97	95,34%	
В том числе	X				
Услуга N 1 Платные услуги	x	18 444 274,00	17 512 294,73	94,95%	
Услуга N 2 Аренда	x	817 434,94	817 434,94	100%	
Услуга N 3 Возмещение расходов	x	755 142,54	753 838,3	99,83%	
Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего	x	0,00			
в том числе	X				
Поступления от реализации ценных бумаг	x	0,00			
Планируемый остаток средств на конец года	X	-	3 422 681,56		
Выплаты всего	900	111 263 770,97	106 907 805,90	96,09%	

В том числе					
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда. всего	210	69 911 951,44	69 734 298,21	99,75%	
из них:					
Заработная плата	211	53 529 277,90	53 459 741,26	99,87%	
Прочие выплаты	212	376 847,93	376 847,93	100%	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	16 005 825,61	15 897 709,02	99,33%	
Оплата работ, услуг, ИТОГО	220	36 572 581,25	32 516 328,25	88,91%	
ИЗ НИХ:					
Услуги связи	221	116 996,00	111 725,00	95,49%	
Транспортные услуги	222	26 250,00	26 250,00	100%	
Коммунальные услуги	223	6 358 308,32	4 672 559,93	73,49%	
Арендная плата за пользование имуществом	224	7 000,00	7 000,00	100%	
Работы, услуги по содержанию имущества	225	2 160 159,30	1 891 618,12	87,57%	
Прочие работы, услуги	226	27 903 867,63	25 807 175,20	92,49%	
Прочие выплаты , всего	262/290	526 360,98	521 196,00	99%	
Поступление нефинансовых активов, всего					
Увеличение стоимости основных средств	310	1 586 445,00	1 585 445,00	100%	
Увеличение стоимости нематериальных активов					
Увеличение стоимости производственных активов					
Увеличение стоимости материальных запасов	340	2 666 432,30	2 550 538,44	96%	
Поступление финансовых активов, всего	500				

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм	520				
Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	530				

2.4.6. Сведения о выполнении муниципального задания и заданий по целевым показателям эффективности работы учреждения

Наименование показателя	Единица измерения	Утвержденная величина задания	Исполнено на отчетную дату	% выполнения задания	Причины не выполнения муниципального задания по целевым показателям эффективности работы учреждения
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)	Число обучающихся	28	20	82	8 детей переведены в логопедическую старшую группу
	Число человеко-дней обучения	4056	3879		
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) по адаптированным образовательным программам	Число обучающихся	50	63	100	Увеличение контингента воспитанников
	Число человеко-дней обучения	8000	9182	100	
От 3 лет до 8 лет по общеобразовательным программам	Число обучающихся	702	701	99,8	1 ребенок выбыл с территории
	Число человеко-дней обучения	119374	110338	-2,57 от допустимого отклонения	С 11.07 по 05.08 2022 корпус 1 по Камской был закрыт на ремонт. 4 квартал 2022 заболеваемость в группах выше по отношению к предыдущему отчетному году 2-е детей проходят реабилитацию после перенесенного заболевания, 5 детей перенос даты посещения ДОУ на 1.09.2023 год по заявлению родителей (договор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 128593760405429612695382320908471150083380202371

Владелец Талантова Оксана Сергеевна

Действителен с 10.07.2023 по 09.07.2024